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Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przekazało posłom informacje dotyczące zasad

dofinansowania Ochotniczych Straży Pożarnych i gmin przy zakupie samochodów pożarniczych z

budżetu państwa w 2025 r. i latach następnych.

Zgodnie z przekazanym do sejmowej Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych dokumentem, proces

doposażenia w specjalistyczne pojazdy pożarnicze będzie opierał się na wielokryterialnej analizie

decyzyjnej poprzez uwzględnienie następujących kryteriów:

stopień zagrożenia gminy - ocena ryzyka pożarowego w danej gminie;

średni udział w działaniach ratowniczych - aktywność operacyjna jednostki w ostatnich trzech

latach;

liczba strażaków uprawnionych do udziału w akcjach - liczba strażaków posiadających

odpowiednie kwalifikacje;

liczba kierowców - liczba ratowników posiadających uprawnienia do prowadzenia pojazdów

pożarniczych;

wiek posiadanych pojazdów - średni wiek obecnie używanych pojazdów;

możliwości garażowania - dostępność odpowiednich garaży dla pojazdów;

liczba pojazdów kupowanych w gminie przez 5 ostatnich lat - historia zakupów pojazdów

pożarniczych w gminie;

stopień dofinansowania zakupu wozu przez gminę - wkład finansowy gminy w zakup pojazdu;

współczynnik operacyjny - priorytet operacyjny nadany przez komendantów wojewódzkich PSP;

wskaźnik dochodów podatkowych gminy (wskaźnik G);

dochody podatkowe gminy w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Do każdego kryterium przypisana ma być odpowiednia waga, która odzwierciedla ich wartość w procesie

oceny. Jednostki OSP zostaną ocenione na podstawie przyjętych kryteriów oraz ich znaczenia, a

następnie zostaną stworzone listy rankingowe.

Do usprawnienia procesu wnioskowania i zakupu pojazdów pożarniczych powstanie specjalna aplikacja.

Ma ona wspierać pracę komend powiatowych/miejskich PSP, komend wojewódzkich PSP oraz Komendy

Głównej PSP na wszystkich etapach procesu zakupowego.

Ponadto, w informacji przekazano, że na 2025 r. zaplanowano w budżecie państwa 39 mln zł na wydatki

z przeznaczeniem dla jednostek OSP spoza krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na realizację

zadania publicznego pn.: „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-

gaśniczych” oraz 79 mln zł na realizację zadania publicznego „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki

ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”.

W załączeniu do artykułu przekazujemy przekazane opisy metodologii tworzenia listy rankingowej oraz

działania aplikacji Webcon dedykowanej do wspomagania procesu wnioskowania i zakupu pojazdów

pożarniczych dla jednostek OSP.
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